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wydanie 1 z dnia 23 stycznia 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 493/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Finnfoam F-300/60

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Anna Kulis, Kierownik Laboratorium
Szymon Gtadysz, Gtéwny Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

- A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: w ,ZRYW-POL" Zbigniew Kruszynski, ul. Koscierska 60,
Glincz, 83-330 Zukowo

2. Data pobrania prébki: 20 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1/L
3. Data dostarczenia probki: 21 pazdziernika 2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1

4. Oznaczenie producenta: UAB Finnfoam (300642584), Kokybés str.5, BiruliSkés v., LT-54469,
Kaunas reg., Lithuania.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 9030930
6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania préobki: Losowo wybrano z partii 9 sztuk paczek 1 paczke
z 5 szt. ptyt z ktorej wyjeto losowo 2 szt. o wym. 1235x585x60 mm, Probke
odpieczetowano i zapakowano w folie.

8. Wielkos$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano préobke: 9 paczek po 5 piyt
9. Wielkosé (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 2 piyty

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. art. 22a pkt. 1, art. 22c ust. 5 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych ( Dz.U. z 2014 r. poz. 883 t.j. z pézn. zm.)
. § 2 Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2015
poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 24 pazdziernika — 23 stycznia 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badari mogg by¢ skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 W/{asSciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 13164:2009 Aneks C
- gestos¢ probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
- data wykonania badania: 23 stycznia 2016 r.

wspotczynnik

nr prébki przewodzenia ciepta [W/mK]

1 0,0340

2 0,0343

3 0,0343

4 0,0340
wartos¢ Srednia 0,0342
odchylenie standardowe 0,0002
niepewno$¢ rozszerzona 0,0010

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatoéci na sciskanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 826:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy Sciskaniu

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
- rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

~ warunki badania: 22,0 'C / 38 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 8 grudnia 2016 .

: , . ; wartos¢é odchylenie niepewnos¢
nr probki wymn[a:‘:'z;obek wynl;ckt;;;iiama Srednia standgrdowe rozgzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 303,0
2 316,0
3 100x100x60 283,6 302,8 11,8 23,0
4 305,5
5 306,1

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy catkowitym diugotrwalym zanurzeniu - procedura
badawcza wedtug PN-EN 12087:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie
nasigkliwosci wodg przy dfugotrwafym zanurzeniu metoda 2A

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12087 p.6.4
- data wykonania badania: 2 - 30 listopada 2016 .

wvmiar nasiakliwosé wartosc¢ odchylenie niepewnosc
nr probki r6b¥ak Finni) [;‘(V )] srednia standardowe rozszerzona
¢ ’ [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
4
L 200x200x60 Ut 0,47 0,03 0,06
2 0,45
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4. Sprawdzenie nasigkliwosci woda przy diugotrwalej dyfuzji — procedura badawcza wedtug PN-EN
12088:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreélanie nasigkliwo$ci wodg przy
dfugotrwatej dyfuzji
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12088 p.6.4
— data wykonania badania: 28.09 - 22.11.2016

: i - i odchylenie niepewnosc¢
nr probki bbb nasolqkllwosc “’a“‘;s“ =rednia standardowe rozszerzona
probek [mm] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)] [%(VIV)]
! 500x500x60 e 1,11 0,06 0,13

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartos¢ g ; :
badana cecha daklarowana wynik badania kryterium oceny ocena
wspotczynnik wyréb nie spenia : .
przewodzenia Ap - 0,035 WimK A+0,44-5;, =0,034226 wymagan gdy: er%);pﬁga
ciepta Ap <A+044-5; ymag
wyréb nie spetnia
wymagan gdy wynik
wytrzymatos¢ na CS(10\Y)300 3028 kPa badania jest wyréb spetnia
Sciskanie =300kPa ! mniejszy niz wymagania
wartosé

deklarowana
nasigkliwos¢ wodg ww%rgbar;:e gpin Iﬁik
przy diugotrwatym WL(T)0,7 . ymagan gdy wy wyréb spetnia
catkowitym 20,7 % 0,47 % (VIV) badaniajest wymagania
zanurzeﬁiu i wiekszy niz warto$é ymag

deklarowana

wyrob nie spetnia

nasigkliwos¢ woda wymagan gdy wynik :
przy diugotrwalej WD(V)2 tj. <2% 1,11 [%(VIV)] badania jest wyreh spebia
dyfuzji wiekszy niz wartos¢ ymag

deklarowana

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probki.

Podana niepewnos$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyna¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—spoerzgdzeno—w—postaci
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Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Kierownik Laboratorium

Gtowny Specjalista
ds. badan

rot\)éw%z’wlanych
, U

ymon Gfladysz

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna K‘rjis'
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